



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA**

Warszawa, dnia 5 lipca 2001 r.

Druk nr 670 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 20 czerwca 2001 r.
ustawie o środkach żywienia zwierząt**

Marszałek Senatu dnia 21 czerwca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 3 lipca 2001 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi
(-) Józef Frączek

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
z dnia
w sprawie ustawy o środkach żywienia zwierząt

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2001 r. ustawy o środkach żywienia zwierząt, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 19 w ust. 1:
 - a) w pkt 2 w lit. f) wyrazy "substancje o działaniu antyutleniającym" zastępuje się wyrazami "przeciwutleniacze",
 - b) w pkt 3 lit. f) otrzymuje brzmienie:
"f) przeciwutleniacze, dla których została ustalona maksymalna zawartość w mieszankach paszowych pełnoporcjowych";
- 2) w art. 20 w ust. 3 w pkt 2 w lit. a) i b) wyrazy "mg/kg" zastępuje się wyrazem "mg";
- 3) w art. 22 w ust. 1:
 - a) w zdaniu wstępnym po wyrazie "które" dodaje się wyrazy "w zalecanych dawkach",
 - b) w pkt 1 skreśla się wyrazy ", w zalecanych dawkach,";
- 4) w art. 44 w ust. 1 w pkt 1 w lit. b) wyrazy "oraz zawartości substancji niepożądanych, z wyłączeniem substancji niepożądanych pochodzenia roślinnego lub substancji pochodzenia roślinnego, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2" zastępuje się wyrazami "środków żywienia zwierząt oraz zawartości substancji niepożądanych i zabronionych w środkach żywienia zwierząt";

- 5) w art. 44 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
"1a. Nadzór, o którym mowa w ust. 1, mogą pełnić inspektorzy posiadający tytuł specjalisty z dyscypliny prewencja weterynaryjna i higiena pasz.";
- 6) w art. 46 w ust. 1 w pkt 3 wyraz "przeżuwiających" zastępuje się wyrazem "gospodarskich";
- 7) w art. 46 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "art. 16 ust. 1" zastępuje się wyrazami "art. 20 ust. 1";
- 8) art. 48 otrzymuje brzmienie:
"Art. 48. W ustawie z dnia 24 kwietnia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. z 1999 r. Nr 66, poz. 752 oraz z 2001 r. Nr 29, poz. 320) wprowadza się następujące zmiany:
 - 1) w art. 2:
 - a) w pkt 6 wyrazy ", pasze i surowce paszowe" zastępuje się wyrazami "oraz środki żywienia zwierząt",
 - b) w pkt 16 wyrazy "pasze, surowce paszowe" zastępuje się wyrazami "środki żywienia zwierząt";
 - 2) w art. 5 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy ", pasz oraz dodatków do pasz" zastępuje się wyrazami "oraz środków żywienia zwierząt";
 - 3) w art. 11 w ust. 3 w zdaniu wstępnym wyrazy ", pasze i surowce paszowe" zastępuje się wyrazami "oraz środki żywienia zwierząt";
 - 4) w art. 19 w ust. 1 w pkt 4 wyraz "paszy" zastępuje się wyrazami "środków żywienia zwierząt";
 - 5) w art. 22:
 - a) w pkt 4 wyrazy "paszy, surowców paszowych" zastępuje się wyrazami "środków żywienia zwierząt",
 - b) w pkt 8 wyraz "paszami" zastępuje się wyrazami "środkami żywienia zwierząt",

- c) w pkt 9 wyrazy ", pasz i surowców paszowych" zastępuje się wyrazami "oraz środków żywienia zwierząt",
 - d) w pkt 13 wyrazy "paszami i surowcami paszowymi" zastępuje się wyrazami "środkami żywienia zwierząt";
 - 6) w art. 23 w ust. 1 w pkt 6 wyrazy "surowców paszowych i pasz" zastępuje się wyrazami "środków żywienia zwierząt";
 - 7) w art. 25 w ust. 4 w pkt 3 w lit. a) w tiret pierwszym wyrazy "paszami i surowcami paszowymi" zastępuje się wyrazami "środkami żywienia zwierząt";
 - 8) w art. 41 w ust. 1 w pkt 1 w lit. d) wyrazy "pasz i surowców paszowych" zastępuje się wyrazami "środków żywienia zwierząt";
 - 9) w art. 48 w ust. 1 wyrazy ", pasz i surowców paszowych" zastępuje się wyrazami "oraz środków żywienia zwierząt"
 - 10) w art. 49 w ust. 1 w pkt 1 w lit. b) wyrazy "pasz i surowców paszowych" zastępuje się wyrazami "środków żywienia zwierząt".";
- 9) dodaje się art. 48a w brzmieniu:
- "Art. 48a. W ustawie z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach chemicznych (Dz.U. Nr 11, poz. 84) w art. 1 w ust. 3 w pkt 3 lit. c) otrzymuje brzmienie:
- "c) środkami żywienia zwierząt w rozumieniu przepisów o środkach żywienia zwierząt, ".".